
KRISTA VARUL. 25nda tööaasta täitumist 
tähistas MAI ARUJÕE. 30 tööaastat 
tähistasid ANNE KUKK, IVI LUHT, 
SIGRID MALLENE.
40 aastat on Kanepi Gümnaasiumis 
töötanud MERIKE LUTS, LILIAN LEIB 
ja ELE KÕIV. Sealjuures on ELE KÕIV 15 
aastat töötanud ka Krootuse Põhikoolis. 
Kõige auväärsem tööjuubel oli 45 ja sellel 
puhul sai  tänukirja AIME TIMOFEJEVA.
Vallavolikogu ja vallavanema tänukiri 
märkimisväärsete tulemuste saavutamise 
eest oma töös ja valla elu edendamisel 
ulatati kaheksale ettevõtlikule inimesele 
või organisatsioonile: TIINA HOOP, AILI 
KIRISTAJA, JAANIKA MATT, TUULIKE 
MÖLDER, TUULIKU REISID, PÕLGASTE 
MOTOKLUBI, ORIENTEERUMISKLUBI 
PÕLVA KOBRAS, INTSU TALU OÜ.

KANEPI VALLA AUNIMETUSED 
antakse välja kaheksas kategoorias

Aunimetuste andmisega avaldatakse 
avalikku tunnustust isikule, ühingule 
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VALLAVANEMA VEERG

Kui eelmisel aastal oktoobrist rääkides 
oli peamiseks teemaks torm ja sellega 
seotud kahjud ning õppetunnid, siis sel 
aastal on meie tähelepanu hoidnud ikka 
ringiuitav koroona viirus. Kohati võib küll 
tunduda, et teema on ülepaisutatud ja kas 
meil ongi mida karta? Kuid siis puudutab 
see teema taas lähemalt. Pikalt saime olla 
rahulikud, et viirus on pigem kaugemal. 
Tänaseks on see teema liikunud ikkagi 
ka meie valda. Tõsi, oleme kõik saanud 
selles osas targemaks ja kevadised 
teadmatusest põhjustatud suured hirmud 
ehk täna enam paanikat ei põhjusta, kuid 
ettevaatlik tuleb olla. Terviseamet on 
heaks partneriks ja nõuandjaks. Nende 
poolt öeldud soovitusi, nõuandeid ja 
kohustusi tuleks võtta tõsiselt ja juhiseid 
hoolega täita. Maskide kandmine 
rahvarohketest paikades, käte pesemine 
või desinfitseerimine ning vahemaa 
hoidmine on need lihtsad tegevused, 
mida enda ja teiste heaks saame teha.

Kuid Kanepi vallas on palju, palju 
rohkem muidki teemasid. Oktoobrisse 
jääb alati üks oluline sündmus – Kanepi 
valla sünnipäev. Selgi aastal sai pidu 
peetud ettevaatusabinõusid kasutades. 
Kahjuks tuli siingi arvestada külaliste 
arvu piiramisega, kuid loodame, et 
järgmisel aastal enam neid muresid pole. 
Sünnipäev on hea põhjus korraks peatuda 
ja mõelda, mis aasta jooksul tehtud, mis 
tegemata ning kiita ja tänada. Vald on 
meil küll alles kolmeaastane, kuid inimesi, 
keda tunnustada ja tänada, on õnneks 
palju. Sünnipäevapidu on tunnustamiseks 
ja tänamiseks parim sündmus. Veelkord 
tahaksin õnnitleda kõiki nominente ja 
muidugi ka laureaate. 

Märkamatult on ka november alanud 
ja isade päevgi peetud. Põlvamaal on 
traditsioon, et iga kahe aasta tagant 
valitakse aasta isa. Tuletan siinkohal 
meelde, et eelmine Põlvamaa aasta isa oli 
Kanepi vallas elav ja töötav Ülar Kõrge. 
Sellel aastal tehti aga Põlvamaal ajalugu ja 
anti välja lausa kaks aasta isa tiitlit. Ühe 
tiitli pälvis meie oma au ja uhkus, tõeliselt 
tubli isa Meelis Vahtramäe. Palju õnne, 
jõudu ja rahulikku meelt kõigile isadele.

Tulevikku vaadates ei ole jõuludki 
enam kaugel. Kas jõulupeod toimuvad 
või mitte, seda täna veel öelda ei oska. 
Siinkohal tuleb jälgida reklaami. Küll aga 
on selge, et eakamatele inimestele kingime 
taas jõulupakke. Paki sisu on natukene 
jällegi uuenenud, eks ikka selleks, et 
pisikenegi üllatus oleks ees ootamas.

Mõnusat talve ootust ja püsigem terved.

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

KANEPI VALLA TUNNUSTUSED 2020 

Kaunist advendiaega!

Kanepi valla 3. sünnipäeva tähistati 
24. oktoobril Maaritsa Kultuurimajas. 
Pidulikul sündmusel jagati tunnustust valla 
tublidele töötajatele ja tegusatele inimestele. 
Nende  tublidust töös ja aktiivsust 
kaaskodanike elu paremaks muutmisel oli 
märgatud juhtkonna, töökaaslaste, naabrite 
või pereliikmete poolt, kes esitasid nende 
kandidatuurid tunnustuse saamiseks.

Vallavanema tänukirjaga tunnustati 
töötajaid, kes on oma töös saavutanud 
silmapaistvaid tulemusi või kes on 
kohusetundlikult ja pikka aega täitnud oma 
tööülesandeid. Sellel aastal said tänukirjad: 
LEO KANN - aktiivne, aastakümneid 
spordielu edendanud mees ja HELJU 
KÜPPAR -  kohusetundlik kaasinimeste 
toetaja ja abistaja.

Vallavanema tänukirjad koos meenega 
ulatati kahekümnele pikki aastaid ühes ja 
samas asutuses töötanud inimesele.
Kümnenda tööjuubeli puhul said 
tunnustatud KRISTI KAHAR, TIINA 
VANA, SIRJE UNT.
15ndat tööjuubelit tähistasid seitse inimest: 
KADRI KASKA, ENE REMMELGAS, 
ANNE KUUDEBERG, OKSANA 
ŠEVTŠUK, GERLY OJA, EVI POOLAK, 
REELIKA AAVISTE.
20 tööjuubel - URMAS KIVIRAND, 

või seltsingule, kes on oma töö ja 
tegevusega eriliselt silma paistnud valla elu 
arendamisel, tõstnud paikkonna mainet 
ja tuntust. Tunnustusega kaasnes Kanepi 
valla hõbedane vapimärk või klaasmeene, 
volikogu esimehe allkirjaga Kanepi valla 
aukiri ja rahaline preemia 200 eurot.
Kategooria Aasta ettevõtja nominendid:  
SIGRID LUIGE, ÜLO TAMMEORG, 
MARGUS HANI JA HEIMAR HANI, 
KILLU JA MARTTI KALEVA, TUULIKU 
REISID, „MAITSEV SUUTÄIS“ -  
JAANIKA MATT
LAUREAADITIITLI pälvisid  MARGUS 
HANI ja HEIMAR HANI
Vendade Margus ja Heimar Hani näol 
on tegemist meie valla tõsise raudvaraga. 
Aastate jooksul on isatalust välja kasvanud 
kaks tublit ettevõtet: Tammiku Põld OÜ ja 
Tammiku Agro OÜ. Pidev pilk tulevikku 
on toonud Savernasse uusi ettevõtmisi – 
plaanis on avada üle-eestilise tähtsusega 
maantee ääres trendikas söögikoht. Nende 
kahe ettevõtte kooskasvamisel on olnud meie 

vallale oluline positiivne mõju.

Kategooria Aasta kohaliku elu edendaja 
nominendid: 
TIINA HOOP JA MART VÕSU
LAUREAAT - MART VÕSU
Mart Võsu on rajanud Kanepi alevikku 
kauaoodatud söögikoha ja külalistemaja. 
Valmimas on Baltimaade ainulaadseim 
lasketiir. Mart Võsu on oma tegevusega 
tõestanud, et hea mõtte ja tohutu teotahtega 
võib teha kõike.

Kategooria Aasta kultuurielu edendaja 
nominendid: 
MARIA DRENKHAN, ANDRES MÄÄR, 
PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS ja nende 
korraldatav„ÖKOFESTIVAL“
LAUREAAT - ANDRES MÄÄR
Ta on tunnustatud laululooja, 
muusikapedagoog ning koorijuht 
Põlva- ja Võrumaal. Ta on Jakob Hurda 
rahvuskultuuri auhinna laureaat. Andres 
Määr on juba aastaid juhendanud 

Kanepi valla tunnustuse saajad. Fotod Tiina Männe

Aasta kohaliku elu edendaja Mart Võsu

Leo Kann - vallavanema tänukiri aktiivsele 
spordieleu edendajale

Maaritsa kultuurimaja perenaine Astra Kittus 
lõikab lahti sünnipäevatorti

Tiina Hoop - vallavolikogu ja vallavanema 
tänukiri märkimisväärsete tulemuste saavuta-
mise eest oma töös ja valla elu edendamisel.
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toimus eelnõu avalik väljapanek ning koosolek, kuhu 
kõigil asjaosalistel oli võimalik esitada ettepanekuid, 
arvamusi ja proteste. Külanime muutmise kohta 
esitas ainsa ettepaneku Rahandusministeeriumi 
kohanimenõukogu. Ettepaneku kohaselt nimetataks 
Tallinn-Luhamaa maanteest lääne poole suunduv ja 
praegu Tümba tee nime kandev tee Soodoma teeks, 
ida poole suunduv tee jääks aga kandma nime Tümba 
tee. Volikogu vastuarvamusi ettepanekule ei esitanud. 
Külanime muutmine kinnitatakse rahandusministri 
määrusega, mis on eelevalt kooskõlastatud teiste 
ministeeriumite ja asjassepuutuvate  asutustega. 

Volikogu otsustas lõpetada osalemise 
osaühingus Anton Invest. Osaühingu 
tegevusaladeks on soojatootmine, soojamajanduse 
arendamine, soojamajanduse teenuste osutamine, 
kommunaalteenuste osutamine, vee- ja 
kanalisatsiooniteenuste osutamine jm endise Kõlleste 
valla territooriumil. Kuna vee- ja kanalisatsiooniteenuse 
osutamine ja  soojamajanduse teenus on delegeeritud, 
ei ole vallal vajadust osaühingu tegevuses jätkata.

Viimase päevakorrapunktina otsustas volikogu 
Kanepi valla 2020. aasta tunnustusavalduste andmise. 
Tunnustusavaldused anti üle valla sünnipäevaüritusel 
24. oktoobril Maaritsa Kultuurimajas.

Volikogu istungi protokolli ja vastuvõetud 
õigusaktidega saab tutvuda valla kantseleis 
ning elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Järgmine korraline volikogu istung toimub 19. 
novembril algusega kell 15.00. Kanepis. Soovin 
kõikidele tervist ja mõistlikku meelt jahedal sügisajal 
toime tulemiseks!

Kaido Kõiv
Kanepi Vallavolikogu esimees

VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi Vallavolikogu istung toimus 
15.oktoobril 2020 Kooraste külamajas

Kokkuvõte Kanepi valla kodukohanduse 
projekti taotlusvoorudest

Kooraste külamaja otsustasime volikoguga osta 
2017. aastal eesmärgiga edendada seltsitegevust ja 
soodustada külaelu arengut. Kuigi toona oli meie seas 
kahtlejaid mitmeid, on kehvas seisus olnud hoone 
tänaseks MTÜ Kooraste Küla Seltsi aktiivse tegevuse 
läbi särama löönud, ja seda mitte ainult vastvalminud 
remondi vaid ka külaseltsi ruumides toimuvate 
ühistegevuste läbi. Kohalik kogukond on olnud 
aktiivne ühistöös ning otsinud ja leidnud erinevaid 
võimalusi ja projektirahastust hoone korrastamiseks. 
Soovin külaseltsile jätkuvat tegutsemisindu!

Volikogu istungi päevakorras oli kaheksa 
punkti. Esmalt nõustusime volikogu kultuuri- 
ja spordikomisjoni ettepanekuga uuendada 
heakorrakonkursi korda. Valla heakorrakonkursil on 
nüüdsest võimalik osaleda teemade kaupa, üldlahendus 
Kaunis Kodu aga jätkub maakondlikul ja riiklikul 
tasandil. Heakorrakonkursi teema valib kultuuri- ja 
spordikomisjon ning sellest teavitatakse aegsasti valla 
infokanalite kaudu.

Teise päevakorrapunktina andis volikogu 
nõusoleku Abissaare liivakarjääris, kinnistul ”Erastvere 
metskond 90”, kaevandamisloa andmisega AS TREV-
2 Grupp maavara kaevandamiseks kehtivusajaga 15 
aastat.

Järgmiseks muutsime Saverna Avatud 
Noortekeskuse põhimäärust. Muudatusega luuakse 
noortekeskuses juhataja töökoht ning noortekeskuse 
tegevusala laieneb ka endise Krootuse valla 
territooriumile. Seni juhtis noorsootööd mõlemas 
piirkonnas külakeskuse juhataja, kuid selline lahendus 
ei ole kultuurikomisjoni seisukohalt pikas perspektiivis 
hea.

Volikogu otsustas nimetada oma esindajaks Kanepi 
Gümnaasiumi hoolekogus volikogu liikme Andrus 
Seeme. Esindaja volitused kehtivad volikogu liikme 
volituste kehtivuse lõppemiseni.

Viienda päevakorrapunktina otsustas volikogu 
taotleda ajaloolise Erastvere külanime taastamist 
Soodoma küla territooriumil. Eelnõu ning selle lisadega 
tutvusime eelmisel volikogu istungil. Vahepealsel ajal 

Kodukohanduse projektil on kohanduse 
saajate elutingimuste parandamisel väga suur 
roll. Elutähtsad toimingud, nagu liikumine ja 
hügieenitoimingud on kohanduse saajatel enne 
projekti elluviimist väga raskendatud või puuduvad 
üldse. Kohanduste käigus on loodud olenevalt 
kohanduse saaja soovidele tingimused liikumiseks 
siseruumides, liikumine majast välja või 
võimalused pesemiseks ja hügieenitoiminguteks. 
Projekt on oluliselt panustanud ja parandanud 
kõigi kohanduse saanute elutingimusi.

I taotlusvooru projektid viidi ellu ajavahemikul 
01.10.2018 – 01.09.2019

Puuetega inimeste eluaseme kohandamise 
meetme I voorus taotleti toetust 8 inimese kodu 
kohandamiseks. Ellu viidi täielikult või osaliselt 5 
kodukohanduse projekti. Toetust taotleti summas 
22559,85 eurot ja valla omafinantseering oli 
3981,15 eurot. 

Hügieenitoimingute parandamiseks tehti 
tualettruumi (st pesemisruumi ja WC ühes 
ruumis või pesemisruumi) kohandusi  kuues 
kodus, liikuvuse parandamiseks rajati kolm 
vaheplatvormita kaldteed ja kohandati ühes kodus 
lävepakuta ukseava, ühel juhul vahetati välja  WC-
pott.

II taotlusvooru projektide elluviimine toimus 
perioodil 01.09.2019 – 02.11.2020

Puuetega inimeste eluaseme kohandamise 
meetme II voorus taotleti toetust 13 inimese kodu 
kohandamiseks. Toetust taotleti summas 39673,75 
eurot ja valla omafinantseering oli 7001,25 eurot.

II voorus kohandatud kodudes rajati 
vaheplatvormita kaldteid kahel korral ja 
hoone välisukseava kohandusi tehti ka kahel 
eluruumil. Lävepakuta ukseava kohandusi oli üks. 
Hügieenitoimingute lihtsustamiseks kohandati 
seitse tualettruumi (st pesemisruumi ja WC ühes 
ruumis või pesemisruumi) ja neljas WC-ruumi 
vahetati pott.

III taotlusvoor on praegu käimas ja projekte 
viiakse ellu ajavahemikul 31.08.2020-31.08.2022

Puuetega inimeste eluaseme kohandamise 
meetme III voorus taotleti toetust 4 inimese kodu 
kohandamiseks. Toetust taotleti summas 13625 
eurot millele lisandub valla omafinantseering  5383 
eurot. III taotlusvooru projekte viiakse praegu ellu 
ja nende lõpetamise tähtaeg on 31.08.2022.a  

Liikuvusega seotud toimingute parandamiseks 
on III taotlusvoorus planeeritud rajada ühes 
kodus vaheplatvormita kaldtee ja kohandada üks 
siseukseava. Hügieenitoimingute parandamiseks 
kohandatakse kolmes kodus tualettruumi 
(st pesemisruumi ja WC ühes ruumis või 
pesemisruumi). Kahes kodus kohandatakse 
liikuvuse parandamiseks ka hoone välisukseava.

III vooru kohanduste tegemise võimekus 
on eelmiste aastatega võrreldes madalam, kuid 
kodude kohandamine jätkub Kanepi vallas ka 
järgnevatel aastatel.

Eluruumide kohandamist rahastatakse Kanepi 
valla eelarve vahenditest. Riik hüvitab Euroopa 
Regionaalarengu Fondist vallale 85% eluruumide 
kohandamise abikõlblikest kuludest.

Meede: Euroopa Regionaalarengu fond 
2014-2020.2.5 Hoolekande taristu arendamine, 
keskkonna kohandamine puuetega inimeste 
vajadustele vastavaks.

Merlika Niidumaa
Kanepi valla arendusnõunik

Põlgaste naisansamblit Vannamuudu. 
Sellest sügisest on ta Kanepi segakoori 
dirigent. Tänu Andrese südamesoojusele 
ja kultuurilembusele on laulutraditsioon 
siinkandis edasi kestnud. Peale selle on tal 
ka tugevalt omapärane naljasoon…

Kategooria Aasta hariduselu edendaja 
nominendid: 
TIINA KONKS, UKU ANDREAS REIGO, 
AILI KIRISTAJA
LAUREAAT - UKU ANDREAS REIGO
Uku Andreas Reigo on selleaastase Rakett 69 
võitja. Uku Andres õpib Tartus, aga elab ja 
tegutseb aktiivselt väikeses Veski külas. Tema 
osalemine Rakett 69 sarjas ja järgnenud 
sarja võit populariseerib haridust ja 
julgustab teisigi maapiirkonna noori olema 
aktiivsed, usinad ja ettevõtlikud nii koolis, 
kui väljaspoolgi.

KANEPI VALLA TUNNUSTUSED 2020 

Kategooria Aasta sportlane, spordielu 
edendaja nominendid: 
LORELY KÕRVEL, JUSS MAIDLA, 
MIRJAM NIKOLAI, JÜRI HÄRTSMANN, 
ORIENTEERUMISKLUBI PÕLVA 
KOBRAS, PÕLGASTE MOTOKLUBI 
LAUREAAT - LORELY KÕRVEL
Lorely on Kanepi tüdruk, kes alustas 
oma sportlaseteed juba üheksa aastaselt. 
Tema alaks on orienteerumine ja treenib 
Orienteerumisklubis Põlva Kobras. 
Hoolimata sellest, et orienteerumises on 
Eestis tihe konkurents, on Lorely end tubli 
tööga Eesti orienteerumise tippu viinud. 
Lorely saavutused: Otepääl toimunud 
Koolinoorte Maailmameistrivõistluste etapil 
saavutas 6. koha. Septembris toimunud Eesti 
Meistrivõistluste lühirajal klassis N20 võitis 
kulla ning kuulus tavaraja teatevõistluste 
klassis N18-20 võidukasse  kolmikusse. Ta 
on saavutanud hulgaliselt auhinnalisi kohti 
ja kindlasti lisandub neid veelgi.

Kategooria Aasta vabatahtlik töö või 
isamaaline tegevus nominendid:
INTSU TALU OÜ, TARMO UUTMANN, 
SIIM KUKK, TUULIKE MÖLDER, 
SAVERNA ÕPILASMALEV JA GETTER 
RAND 
LAUREAAT - SIIM KUKK
Siim on Kanepi vallast pärit noor mees, kes 
hoolimata asjaolust, et elu on viinud teda 
kaugematele radadele, on hoidnud kontakti 
kodukohaga. Siim panustab aktiivselt 
Kanepi kiriku toimetamistesse, korraldades 
korjandusi, abistades sündmuste 

korraldamisel. Siim ulatas kärmelt abikäe 
ka Kanepi kihelkonna päevade, Kanepi Uim 
jt ürituste korraldamisele. Siim on mitmete 
ürituste eduka toimise taustajõuks, jäädes 
ise tagasihoidlikult tagaplaanile. Kõike seda 
teeb Siim vabatahtlikult, tasu ja tunnustust 
ootamata.

Kategooria Aasta Küla, Külaelu Edendaja 
nominendid:
REA NUKK JA JOHANNA JUHKAM, 
VALGJÄRVE KÜLA , IHAMARU KÜLA
LAUREAAT - IHAMARU KÜLA
Ihamaru küla, kus eestvedajaks MTÜ 
Ihamarulased, on viimase aasta jooksul 
jõudsalt arendanud oma külamaja. 
Erilisus seisneb asjaolus, et suurema osa 
ehitustöid teevad külamehed ise. Tänaseks 
on külamaja korrastamisega jõutud juba 
sinnamaale, et toimuvad kontsertide sarjad, 
kinoõhtud ja palju muud. Sündmused, mis 
toimuvad pisikeses, oma kätega korrastatud 
külamajas annavad silmad ette nii mõnelegi 
suurele kultuurikeskusele. Ihamaru külas on 
toimunud traditsiooniliselt Kõivualutse laat. 
Kuid ka sel keerulisel aastal leidsid leidlikud 
Ihamaru mehed lahenduse ja alustasid 
iganädalase taluturu traditsiooniga.

Kategooria Aasta Tegu või Tegijad 
nominendid:  
KANEPI VALLA NOORTEKESKUSED, 
RALLY ESTONIA 

LAUREAAT – WRC RALLY ESTONIA 
etapp Kanepi valla teedel
2020 aasta suvel toimunud ralli 
maailmameistrivõistlused viisid Kanepi valla 
maailmakaardile. Sündmus, mis puudutas 
kogu  Eestit ja suurt osa maailmast, toimus 
suuremas ulatuses Kanepi valla maadel 
ja on kindlasti julgustuseks piirkonnale, et 
miski pole võimatu.
Kanepi valla kõrgeim tunnustus on 
KANEPI VALLA AUKODANIK
Aunimetuse andmisega avaldatakse erilist 
tunnustust isikule, kes on oma tööalase 
või isikliku tegevusega välja paistnud valla 
arendamisel, tõstnud paikkonna mainet 
ja tuntust. Tunnustusega kaasneb Kanepi 
valla kuldne vapimärk, volikogu esimehe 
allkirjaga Kanepi valla aukiri ja rahaline 
preemia summas 1000 eurot.
Nominendid: JANNE EESPÄEV ja 
VALEV KREBES
LAUREAAT - VALEV KREBES
Valev on sündinud endises Laheda vallas, 
Roosi külas. Kooliteed alustas Laheda 
algkoolis, aga 8. klassi lõpetas Kanepis. 
Seejärel astus Tihemetsa Sovhoostehnikumi, 
mille lõpetas tehnik – mehhaanikuna. 
Esimene töökoht oli Voldemar Sassi nimelises 
sovhoosis. Praegu on Valev asendamatu 
Krootuse Agro AS töötaja. Ilma Valevi 
teadmiseta ei külvata ega lõigata ühtki tera 
ega kõrt Krootuse Agro põldudelt. Valev 

Krebes on olnud pikaajaliselt seotud vallaelu 
edendamisega. 1999. aastal valiti ta toonase 
Kõlleste valla volikokku. Esimest korda valiti 
volikogu esimeheks 2009. aastal. Kõlleste, 
Valgjärve ja Kanepi valdade liitumisel 
uueks Kanepi vallaks on ta vallavolikogu 
revisjonikomisjoni liige. 
Valev on olnud tegev külaliikumistes ja häid 
mõtted piirkonna arendamiseks on jaganud 
alati küllaga.
Koos abikaasaga on üles kasvatanud kolm 
last – poja ja kas tütart. Valev saab nautida 
ka vanaisaks olemist oma lastelastele.

Jätkuvat teotahet ja palju õnne meie valla 
töökatele ja tublidele kodanikele! 

Koostas Eda Tarend, 
haridus- ja noorsootööspetsialist

Aasta küla Ihamaru küla, tunnustuse võtab 
vastu Tanel Kährik

Kanepi Valla Aukodanik Valev Krebes
Aasta vabatahtlik  Siim Kukk

Aasta kultuurielu edendaja Andres Määr

Aasta sportlane Lorely Kõrvel

Aasta hariduselu edendaja Uku Andreas Reigo
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HARIDUS

#kanepigümnaasiumistoimub
Hashtag või häštäg on märksõna, mis 

algab „trellidega“ - # ja mis lisatakse mõnele 
sotsiaalmeediapostitusele, et hiljem saaks selle 
märksõnaga seonduvalt seda postitust välja otsida. 
Kuidas ja kuhu aga oma sisu turundamisel neid 
lisada? kirjutab veebileht veebimajutus.ee.

Kool ei paku enam ammu ainult teadmisi ega 
ole kasvatusasutus, vaid aitab kodul kujundada 
noort tulevikus hästi hakkama saavaks inimeseks. 
Muidugi läheb selleks tarvis teadmisi ja oskusi 
ning kogemusi, et osata teha valikuid. Sellepärast 
toimub koolis muudki põnevat. 2020. aasta on 
endaga kaasa toonud  ebatraditsioonilise õppe, 
ebatraditsioonilised üritused, ebatraditsioonilised 
tavad ja suhtlusvõrgustikud ning ebatraditsioonilised 
oskused- suhtlusviisid.

#kanepigümnaasiumistoimub on märksõna, mis 
võiks ühendada sotsiaalmeedias postitused, et anda 
märku- Kanepi Gümnaasiumis toimuvad haridust 
või haritust toetavad sündmused.

Hea on tõdeda, et vaatamata maailmas valitsevast 
meditsiinilisest kui ka poliitilisest olukorrast 
hoolimata, saame siin koolis tähistada koos 
tavapäraseid üritusi. Arvestades kõiki piiranguid kui 
ka ettevaatusabinõusid.

Üheks märgiks, et meie koolipere on kasvanud - 
võtsime peale 2. kuud vastu 10. klassi noored. Seda 
tähistasime „rebastepäeva“ katsetega. Sellel päeval 
demonstreeris “rebasekari”, mida nad on selle paari 
kuu jooksul omandanud - laulsid, tantsisid ja lõid 
trummi. Algklasside õpilased kommenteerisid, et 
nii hoogsat ja lõbusat etteastet ei ole nemad enne 
näinudki, mis võib veel suurem kiitus olla 12. klassi 
õpilastele, kes selle katse välja mõtlesid, läbi viisid ja 
meie ette tõid. Päev päädis sellega, et loeti ette 2m 
pikkune vanne, kus lubati kool lõpetada positiivsete 
riigieksami tulemustega ja kullast medaliga.

Käivitunud on SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskuselt saadud projektitoetus, kus kõik põhikooli 
õpilased külastavad ühte keskkonnahariduse 
õppeprogrammi. 

Enne vaheaega oli iseseisvaõppimise päev. Sel 
päeval kogunesid kõik õpilased ja õpetajad kooli. 
Klassid aga olid terve päeva jooksul pesaklassides 
ja õppisid oma klassijuhataja valvsa pilgu all. 
Vajadusel said küsida ja täpsustada. Mõni õpetaja 
oli valmistanud ette päeva mõne osa looduses, 

grupitööna või individuaalselt kasutades õpikut ja 
vihikut või arvutit. Selline päev andis õpetajaskonnale 
ülevaate, kuidas õpilased distantsõppe ajal ennast 
juhtisid ja hakkama said. Teistmoodi koolipäev 
andis ka õpetajatele tagasisidet, kuidas enda ja 
laste tööd organiseerida paremini, kui peaksime 
uuesti distantsõppele minema. Samal päeval andsid 
õpetajad oma sisendi uude kooli arengukavasse. 

Lastevanemate üldkoosolekul maailmakohviku 
eeskujul kaardistasime koolis juba olevad väärtused, 
võimalused ja soovid ning ühistöö valdkonnad.

Järjest enam leiab kõlapinda vaimne tervis 
ja sellega kaasnev ennetustöö. Hetkel on käimas 
mõttetalgud ja Põlvamaa laste heaolu toetava 
tegevusplaani koostamine. Soositud tegevusteks on 
liikumisharrastuse ja huvialade kujundamine ning 
eneseregulatsiooni oskuste õpetamine. 

Üheks probleemiks alanud kooliaastal on 
tõusnud õpilaste vähene keskendumisvõime ja 

püsivus, mis on suuresti tingitud digitehnoloogiliste 
vahendite liigkasutamises. Tänapäeva digiajastul 
on normaalne, et “nutivahendit” kasutatakse 
info hankimiseks, mängimiseks, õppetööks, 
ajaveetmiseks, info vahetuseks jne. Kiire infovahetus 
aga koormab ajutegevust ja ei lase puhkehetkelgi 
päeval saadud teadmisi ümber struktureerida ega 
sünapse luua. Tänapäeva ühiskond eeldab digitaalset 
kirjaoskust, mistõttu Kanepi Gümnaasiumis on 
alates novembrist hakatud toetama tervislikku 
digivahendite kasutamise kujundamist ja õpilaste 
jaoks mõistliku infokeskkonna loomist. See 
tähendab, et nutivaba aeg on koolimajas 5.- 9. klassil 
(solidaarsusest ka terve gümnaasium) kuni kella 
12.05 ja 1.-4. klassil terve koolipäeva jooksul. Mõistagi 
saab vahendeid kasutada õppetöö eesmärgil ja selleks 
ettenähtud kohtades. Sellise kardinaalse muudatuse 
tingis eriolukorra ajal õpilaste endigi välja toodud 
sotsiaalne isoleeritus. Õpetajaskond märkas, et 

koolikeskkonnas vahetundides on õpilased jätkuvalt 
digimaailmas ja omavaheline suhtlus jääb vajaka 
või tuuakse see klassiruumi, kus seetõttu jäävad 
ainealased oskused osaliselt omandamata. Palju on 
räägitud ka liigsest digivahendite kasutamisest ja 
psühholoogiliste häirete ennetamisest. Küsimus on 
selles, kas depressioon ja üksindus olid enne kui 
nutisõltuvust või vastupidi?

Paljudele sellekohastele vastustele annab 
ülevaate ajuteadlane Jaan Aru, kes lihtsas keeles 
andis Noorteinfoportaalis Teeviit veebinaris 
“Nutinarkomaania – päriselt või ülepaisutatud?” 
vastused järgmistele küsimustele: kuidas mõjutab 
nutitelefon meie aju ning vaimset tervist? kuidas 
saada nutisõltuvust kontrolli alla? milline on 
meie tulevik seoses nutiseadmetega? Veebinar on 
järgivaadatav: 

https://novaator.err.ee/990339/nutivahendi-
liigne-kasutamine-suvendab-depressiooni-ja-
uksildust

Kindlasti on arvamusi, mis ei ühti. Kool lähtub 
põhimõttest, et poolepäevane “nuti dieet” on pigem 
tervistav.

Elevust kooliellu tekitas Halloween, kus 
õpilasesindus dekoreeris koolimaja, korraldas ukse- 
ja kõrvitsakaunistamise võistluse ning stiilipäeva.

Nii lastevanemate, noorte kui ühiskonna 
ootus on, et koolist sirguksid täieõiguslikud 
maailmakodanikud. Kanepi Gümnaasium on läbi 
aastate koordineerinud karjääriõpet- kutsunud 
nõustajaid, külastanud ettevõtteid ja asutusi. Ka 
sel sügisel on käinud kohal karjäärinõustajad. 
Ettevõtlusaluste ja majandusõpetuse raames on 
õpilased käinud Siidrikojas ja Lasketiirus.

Aitäh kõigile, kes toovad meie kooliellu 
stabiilsust ja teistele, kes pakuvad elevust!

Kui Sul on soov öelda sõna kaasa Kanepi 
Gümnaasiumi arengusse- Arengukava 2021- 2024. 
Anna endast märku.

Jälgide meie tegevusi kooli kodulehel, Facebookis 
ja Instagrammis!

#kanepigümnaasiumistoimub

Diana Leenurm
koolijuht

Kanepi gümnaasiumi 10.klass - kõige ilusamad rebased. Foto Karolin Kaiv

KANEPI GÜMNAASIUM

Kanepi Vallavalitsuse teade Põlvamaa Aasta isa on Meelis Vahtramäe
Kanepi Vallavalitsus kehtestas 16.10.2020 korraldusega nr 2-3/310 

Valgjärve külas asuva Talli katastriüksuse detailplaneeringu.
Planeeringuala suurus on ca 3640 m² ja hõlmab Talli katastriüksust 

(katastritunnus 28401:001:0284). Detailplaneeringu lahenduse kohaselt 
on hoonete suurim lubatud ehitisealune pindala 600 m², hoonete suurim 
lubatud arv krundil on 2 hoonet, hoonete lubatud maksimaalne kõrgus 
peahoonel 8 m ja abihoonel 6 m. Talli katastriüksusele on planeeritud 
juurdepääs kohalikult Järve teelt. Planeeringuga olemasolevaid 
katastriüksuse piire ei muudeta, katastriüksuse planeeritud maa 
kasutamise sihtotstarve on ühiskondlike ehitiste maa 100%. 
Detailplaneeringu lahendus ei muuda kehtivat üldplaneeringut.

Detailplaneeringuga kavandatu elluviimisega kaasnevad 
majanduslikud, sotsiaalsed ja kultuurilised mõjud on positiivsed ja 
piirkonda arendavad, kuna uue külamaja rajamine loob elanikele 
mitmekesised vabaaja veetmise võimalused ning rikastab piirkonda ja 
loob kvaliteetsema elukeskkonna. Planeeritavate tegevuste elluviimisel ei 
ole eeldatavat mõju looduskeskkonnale.

Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Kanepi valla veebilehel 
https://kanepi.kovtp.ee/detailplaneeringud ja tööajal Kanepi 
Vallavalitsuses (Turu põik 1, Kanepi alevik, Kanepi vald).

Sel aastal valiti Põlvamaal kaks aasta isa! Komisjonile oli otsuse 
langetamine väga raske, kuna tugevaid kandidaate oli mitu. Lepiti kokku, 
et kuna Põlvamaal valitakse aasta isa niikuinii üle aasta, las siis olla üks 
isa kummagi aasta kohta.

Põlvamaa Aasta isa 2020 tiitliga pärjati 
MEELIS VAHTRAMÄE Kanepi vallast ja 
RIHO LUHT Räpina vallast.

Praeguses olukorras tundus mõistlik, et pidulikku vastuvõttu, kuhu 
kõik esitatud kandidaadid koos peredega kokku tulevad, ei korraldata 
ning aasta isasid mindi personaalselt koju õnnitlema. Üllatusvisiit tehti 
isadepäeva hommikul, mis tõi mõlemale mehele rõõmupisara silmanurka. 

Ametlikule visiidile lisasid vürtsi kohalikud naljategijad Lahedad 
Mutid. Laulu, naeru ja muhedat juttu jätkus mõlemasse peresse.

Omavalitsuste Liidu poolt said mõlemad aasta isad kingituseks nende 
tegemisi kajastavad uhked kruusid, Naiskodukaitse poolt vajaliku lamp-
taskuraadio ja Kodutütarde poolt Aasta isa medali.

Allikas: www.polvamaa.ee
Põlvamaa aasta isa Meelis Vahtramäe oma perekonnaga. Fotod Silver Hinno

Postiteenused tulevad maal ka koju kätte

INFO

  Selleks, et postiteenuste kättesaadavust veel 
paremini tagada, toob Eesti Post postiteenused 
personaalse postiteenuse raames ka koju. Piirkondades, 
kus postiasutus asub kaugemal kui 5km või kus kohalik 
postiasutus on ajutiselt suletud, on selline personaalne 
postiteenus kliendi jaoks tasuta, maksta tuleb vaid 
tellitud teenuse eest (näiteks postmargi ost või kirja ja 
paki saatmine).

Personaalse postiteenuse puhul osutatakse 
klientidele postiteenuseid kirjakandja vahendusel. 
Kirjakandja saab kliendi juures müüa postmarke, 
vormistada ajalehtede-ajakirjade tellimuse või panna 
kliendi eest kirjad ja pakid teele. Samuti saavad 
kirjakandja vahendusel kliendid tasuda oma arveid või 
võtta vastu pakke ja kirju.

Teenuse saamiseks tuleb Omniva kodulehel täita 
ankeet või helistada klienditeenindusse numbril 661 
6616. Tellimuse vormistamisel tuleb märkida, mida 
soovitakse kirjakandja abil teha, mis kuupäeval, kellaajal 
ning mis aadressil. Seejärel võtab klienditeenindaja 
ühendust ja lepib kokku teenindamise aja.

Kirjakandja kojutellimine on tasuta, maksta tuleb 
ainult postiteenuste ja neile kehtestatud teenustasude 
eest. Loomulikult kehtivad täpselt samad hinnad kui 
postiasutustes. 

Kirjakandja tuleb tellimust täitma üldjuhul juba 
järgmisel tööpäeval, aga mitte rohkem kui 3 tööpäeva 
jooksul. Kirjakandja tuleb koju või tööle tööpäeviti 
kell 8:00-16:00. Personaalne postiteenus on suunatud 
maapiirkondades postiasutusest kaugemal elavatele 
inimestele ning eriti mugav neile, kel ea, tervise või 
transpordi puudumise tõttu postiasutusse minek 
raskendatud. Kirjakandja toob postiteenuse koju kätte!

Suur valik postmarke otse postkasti
Ka markide ostmiseks on kliendi jaoks postiasutuste 

kõrval olemas mugavam lahendus. Selleks ei pea 
kodust lahkumagi – postmarke saab osta otse e-poest 
ja lasta tuua need otse oma postkasti. E-poest leiab 
suurima postmarkide valiku ning markide postkasti 
tellimine maksab 0,90€, marke pakiautomaati 
tellides on teenustasu 2,46€. Lisaks postmarkidele on 

e-poest võimalik soetada ka kirjasaatmiseks vajalikke 
ümbrikuid, postkaarte ja muud postikaupa. 

Kirjakastid leiad nüüd kaardilt
Kui postmargid ja ümbrikud käes, siis on kirja 

teelepanemiseks mitu võimalust. Kirja saab postitada 
kirjakasti kaudu, üle anda postiasutuses või samamoodi 
kodus kirjakandja vahendusel. Alates selle aasta suvest 
on kõik kirjakastid ja tühjendusajad märgitud ka 
kaardile. Kokku on neid Eestis ligi poolteist tuhat. 
Kaardirakendus võimaldab kliendil erinevate linnukeste 
märkimisel vaadata, kas ainult pakiautomaatide, 
kirjakastide, postkontorite ja postipunktide või kõigi 
ligipääsupunktide asukohti korraga. 

Kirjakastid on oranzi värvi ja leitavad kõigis 
populaarseimates kogunemiskohtades Eestis. Kirjakasti 
kaudu saab postitada lihtkirju nii Eestisse kui ka mujale 
maailma.

Alates 15. oktoobrist muutusid kõikide 
kirjakastide tühjendamisajad kliendi jaoks lihtsamaks 
ja loogilisemaks. Kõikides linnades tühjendatakse 

kirjakaste edaspidi esmaspäevast reedeni kell 9:00 
ja väljaspool linnasid esmaspäeval, kolmapäeval ja 
reedel kell 8:00. Nii teavad kliendid paremini arvestada 
kirjakasti tühjendusajaga ilma, et tuleks iga erineva 
kirjakasti puhul tühjendusaega üle kontrollida. Erandiks 
tühjendusaegade puhul on väikesaared, sest nende 
tühjendamisel sõltub postikanne praamiliiklusest. 

Kirja postitades tuleb kliendil jälgida ka kirjakasti 
tühjendamise aega, sest kiri on üle antud alles siis, 
kui toimub kirjakasti tühjendamine. Seega, kui kiri 
pannakse kirjakasti näiteks õhtul pärast kirjakasti 
tühjendamist, siis läheb kiri teele järgmise tühjendamise 
ajal. Kirjakastide tühjendamise ajad on märgitud 
kirjakastidele, lisaks on need leitavad ka veebikaardilt.

 Lisainfo:
Mattias Kaiv | Meediasuhete juht

Mob: +372 53325352
mattias.kaiv@omniva.ee 
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Toimetame tasapisi Projekt “Sünnipaik”
Vaatamata igapäevast elu mõjutavale 

koroonaviirusele ja kellakeeramisele 
on Saverna koolis toimekad tööpäevad, 
kuhu vahele mahub ka mõndagi 
huvitavat.

Üle-eestilise 4. klasside 
ettelugemisvõistluse “Minu vanaisa 
nägi, kuidas kerkis Munamägi...” 
Põlvamaa eelvoor  peeti 7. oktoobril 
Põlva Keskraamatukogus. Võistlus oli 
pühendatud eesti rahvajutu aastale ja 
ette loeti muistendeid. Eelvoorus osales 
10 õpilast seitsmest koolist.

I koha  saavutas meie kooli 
õpilane  Jaan Ader, keda juhendasid 
õp Kaire Siimus ja Tiina Hoop 
raamatukogust. Suure panuse võitu 
andis kindlasti Jaani perekond. Jaan 
esindas Põlvamaad ka võistluse finaalis 
Eesti Lastekirjanduse Keskuses (finaali 
saadeti  videod).

9. oktoobril käis 8. klassi õpilane Mona 
Rea Nerva  projekti “Sünnipaik” raames 
Koorastes filmivõtetel. Projekti algataja 
on näitleja ja lavastaja Peeter Volkonski, 
kelle eesmärgiks on kaardistada Eesti 
pinnal 300 suurmehe sünnikodud. Tema 
mõte on iga sünnipaiga juures filmida 
suurkuju saavutusi või loomingut lugevat 
kooliõpilast. Seekordseks väljavalituks 
oli  Eesti metsateadlane Paul Reim. 
Aastaks 2021 on Eesti Rahva Muuseumil 
selle kolmeaastase projekti tulemusena 
virtuaalne kaart, kus on näha nii 
suurmeeste sünnikohad kui ka võimalus 
kuulata õpilaste esinemist. 

12. oktoobril külastasid 2. ja 
4. klassi õpilased KIKi-projekti 
raames sipelgariiki. Läbi aegade on 
sipelgaid imetletud nende töökuse ja 
koostööoskuse pärast. Eestis elab 54 
liiki, kellest enim silmapaistvamad 
on kuhilpesi ehitavad metsasipelgad 
- kuklased. Õpilased said programmi 
käigus teada huvitavaid fakte kuklaste 
pereelust, sõjategevusest, karjapidamisest 
ning ehitustegevusest. 

Muusikapäeva kontsert toimus meil 
15. oktoobril, mil kõigil oli suures saalis 
võimalus osa saada muusikatunnist, 
kus tutvustati plokkflöödi perekonda. 
Tartu II muusikakooli õpilased esitasid  
erinevatel plokkflöötidel soololugusid 
ja ansamblipalu. Meie kooli digiklaverit 
mängiti mõnes loos kui klavessiini- 
sellised võimalused on digiajastul. 
Õpilased kuulasid suure huviga ja oli, 
mida kuulata, sest tegemist oli tublide 
ja andekate tütarlastega, keda juhendas 
õpetaja Anneli Kuusk.

27. oktoobril oli 4.-6. klassi õpilastel 
teistsugune koolipäev, sest toimus 
ettevõtluslaager. Sügiskool algas esimese 
tunnikellaga ja selle viisid läbi MTÜ 
Ettevõtlusküla koolitajad, Mängulises 
võtmes õpetati ettevõtlusega tegelemist, 
meeskonnatöö tähtsust, arendati 
loomingulisust ja teiste kuulamise oskust. 
Õpilaste arvates oli lõbus ja huvitav, sest 
pani mõtlema sellele, et midagi uut välja 
mõelda on tegelikult päris raske.

Õpilasesinduse tegevus sai oma hoo 
sisse. Valitud on uus koosseis ja tundub, 
et seekord on sinna koondunud õpilased, 
kes tõepoolest tahavad midagi ära teha. 
Suur osa õpilasesinduse toimimisel on 
loomulikult nende uuel mentoril Carol 
Kägol. Ka tema õpib koos õpilastega 
ja praeguseks on toimunud juba ka 
esimene nende poolt korraldatud 
üritus- halloweeni-päev. 30. oktoobril oli 
hommikust saadik oli koolimajas ringi 
liikumas võlureid, koletisi ja muid hirmu 
tekitavaid tegelasi. Pärast lõunat algas 
võimlas tants, trall ja tagaajamine. Oli 
vahva üritus!

Üle mitme aasta oli Põlvamaa 4.-
5. klassi poiste rahvastepallivõistlustel 
väljas meie kooli  võistkond. Kuigi info 
puudumise tõttu saime võistlustest teada 
vaid kaks päeva enne toimumist ning 
kokkumängu saadi harjutada vaid korra, 
olid poisid tahtmist täis ning astusid 
julgelt võistlustulle. Võitu ei tulnud, 

geimivõite aga küll. Meie südid võistlejad 
olid Joosep Kaur Reinsalu, Ralf Meitsar, 
Romer Marran, Kaur Merisalu, Mehis 
Kombo, Mattias Talvis 5. klassist ning 
tublid 3. klassi poisid Tanver Talvis ja 
Mattias Kombo. 

5. novembril osalesid 6.-9, klassi 
õpilased Tartu Ülikooli Chemicumi 
uurimislabori eksperimendiprogrammis 
MUNALABOR. Paaris-töö käigus saadi 
palju teoreetilisi ja veelgi enam praktilisi 
oskusi. Laboris veedeti täispikk koolipäev 
ning bioloogias said nii mõnedki asjad 
loodetavasti selgemaks. Tänusõnad 
noortekeskusele, mis toetas projektis 
osalemist.

2.-6. novembrini toimus koolis 
traditsiooniline matemaatikanädal. 
Õpetajad Merike ja Alar Tamm 
olid igaks päevaks mõelnud välja 
erinevaid ülesandeid, mis nõudsid 
nii arvutusoskust, nupukust kui 
olid ka lihtsalt lõbusad ja eeldasid 
meeskonnatööd. Kõik püüdsid ikka 
võimalikult häid tulemusi saavutada, 
kuid lustist ka puudu ei tulnud. Võitjad 
siiski pingelise heitluse järel selgusid: 
Eliise Linnus 3. klassist, Marta Lehtmäe 
6. klassist ning Mona Rea Nerva 8. 
klassist.

Nii toimekalt meie koolis päevad 
mööduvadki. Lisaks eespool kirjutatule 
on toimunud hoolekogu koosolek, 
koolis käis fotograaf, 5. klass pidas 
maha vahva klassiõhtu, 6. ja 7. klass 
käisid ühiselt Tartus virtuaalreaalsuses 
ja põgenemistoas ning 3. klass alustas 
ujumise algõpet. Lõppes ka esimene 
õppeperiood ning saadi esimesed hinded 
tunnistusele.

Kui tegevust jätkub, hoiavad ka 
igavus ja muremõtted eemale. Tõsijutt!

Ivi Luht
Saverna Põhikooli õpetaja

SAVERNA PÕHIKOOL

Mona Rea Nerva proovilugemine Koorastes
Teksti luges Mona ette vana vallamaja 
katkisel trepil istudes

Peeter Volkonski hakkas kaks aastat 
tagasi vedama projekti „Sünnipaik”, 
et aastaks 2021 oleks Eesti Rahva 
Muuseumil virtuaalne kaart, kust oleks 
näha, millised Eesti suurmehed kus 
sündinud on. Lisaks oli kavas iga suurkuju 
sünnikohal filmida tema loomingut või 
saavutusi iseloomustav 30–40sekundiline 
videoklipp. Klipis loeks mõni kohalik 
kooliõpilane Peeter Volkonski valitud ja 
lavastatud katkendit suurkuju loomingust.

Sel aastal pöörduti Saverna kooli 
poole, et leiaksime filmimiseks sobiva 
esineja. Sõelale jäi Mona Rea Nerva 8. 
klassist. Monal on selge diktsioon ja vaba 
olek, siiras naeratus ning esinemisjulgust 
jagub. 

9. oktoobril kaasasin projekti ka 
Saverna rahvaraamatukogu juhataja 
Tiina Hoobi ning sõitsime kolmekesi 
Koorastesse, kus vana vallamaja juures 
ootasidki Peeter Volkonski ise, operaator 
ja grimmikunstnik. Kõigepealt tehti 
proovilugemine, Monale anti juhiseid, 
mida tuleks tekstis rõhutada, millal pilku 
tõsta, kus ja kuidas seista-istuda. Pikalt 
harjutada polnudki vaja, sest Mona haaras 
õpetussõnad lennult. Edasi paigaldati 

mikrofon ja tööle asus jumestaja.
Teksti luges Mona ette vana vallamaja 

katkisel trepil istudes ning teise variandi 
hiiglasliku puuhunniku ees seistes. Väga 
põnev oli seda kõike jälgida ja Mona sai 
igati väärt kogemuse.

Katkend, mille Mona esitas, pärines 
Paul Reimi sulest, kelle sünnikodu ongi 
Kooraste vana vallamaja. Milvi Hirvlaane 
sulest ilmunud tekstist Paul Reimi 
kohta (“Kooraste. Killukesi möödunud 
aegadest”), selgub, et Kooraste suurkuju 
on esimene Tartu Ülikooli metsateadlane 
ning 1929. a , kui tema doktorikraadi 
kinnitas ülikooli valitsus, sai temast 
kõrgeima teadusliku astmeni jõudnud 
metsaosakonna lõpetanu. Ta kuulus 
Akadeemilisse Põllumajandusseltsi ja oli 
Akadeemilise Metsaseltsi ellukutsuja. 

“Sünnipaik” on tänuväärt projekt. 
Mona sai oma osaga suurepäraselt 
hakkama ning pälvis filmijate poolt 
kiidusõnu.. Jätke siis meelde, et valmival 
Eesti Rahva Muuseumi virtuaalsel kaardil 
näete-kuulete Koorastes Paul Reimi 
sünnikodu juures lugemas meie oma 
Monat.

Ivi Luht
Saverna kooli 

eesti keele ja kirjanduse õpetaja

Isadepäeva õhtu Kanepi Gümnaasiumis Imetore kunsti- ja loodusreis põhjarannikule

Teenekas koolijuht sai nimelise pingi

Kiiduväärt õppepäev

Pannkoogimeistrid. Fotod Maarja Pukk

Robootika töötuba

Sulev Punning. Foto Aime Sabre

Vibulaskmine

5. novembril toimus traditsiooniline isadepäeva 
õhtu Kanepi Gümnaasiumis. Nagu tavaks on 
saanud küpsetasid usinad õpetajad kõigile 
osalejatele pannakooke. Sel aastal sai kätt proovida 
vibulaskmises - Kagu Vibuklubi juhendamisel 
toimus vibulaskmise töötuba. Arvutiklassis sai kätt 
proovida robootika töötoas. Koos isaga meisterdati 
värviline kommitopsike ning toimus ka sopsuviske 
võistlus isad vs lapsed. Sopsuviske võistluse võitsid 
sel korral lapsed, kes tabasid õhtu jooksul korvi 
247 korda. Oli väga meeleolukas õhtu ning majast 
lahkuti heade emotsioonidega. 

Maarja Pukk
Kanepi Gümnaasiumi huvijuht

2. oktoobril käisid Kanepi Gümnaasiumi 11. ja 
12. klass Põhja-Eestis kunstiteemalisel õppereisil. 
Külastasime Viinistu kunstimuuseumi, Palmse 
ja Sagadi mõisaid ning Purekkari,  Eesti kõige 
põhjapoolsemat neeme. Saime näha palju kunsti: 
arhitektuuri, skulptuure ja loomulikult maale 
erinevatest ajastutest.

 Purekkari neem oli imeilus koht oma puutumata 
loodusega. See asus mere ääres, inimese poolt 
asustamata kohas. Kõndisime mööda kive neeme 
lõppu, kus nägime muidugi ka merd. Elevust pakkus 
tugev tuul, mis tagasiteel kõndimise raskeks muutis.

Seejärel suundusime Viinistu kunstimuuseumi, 
kus nägime palju erinevatest ajastutest  erinevate 
autorite poolt maalitud teoseid. Need olid väga 
ilusad ning lood, mida neist välja lugeda sai, olid 
huvitavad ja omapärased. 

 Lõpuks jõudis järg Palmse ja Sagadi mõisateni, 
mis jäid silma oma arhitektuuri, skulptuuride ning 

7. novembril kogunes hulk rahvast Krootusel 
Aia tänava nurgale, et avada pink väärikale 
kooliõpetajale ja direktorile Sulev Punningule. 

Sulev on kogu oma elu pühendanud kohaliku 
hariduselu edendamisele, rajanud ja juhtinud koole 
Karaskis ja Krootusel ning jaganud koolitarkust 
sadadele õpilastele. Lisaks sellele on ta aastaid kaasa 
löönud endise Kõlleste valla volikogu töös. Kui Sulev 
2007. aastal pensionile jäi, oli ta koolmeistriametit 
pidanud üle poole sajandi, sellest 45 aastat töötanud 
aga koolijuhina. Ta on teinud oma tööd andumuse 
ja pühendumusega ning lugupidamise märgiks 
otsustasid endised töökaaslased ja õpilased 
paigaldada tema kodu juurde viiva tee äärde nimelise 
pingi. 

Pingi avamisel peetud sõnavõttudes meenutati 
Sulevit kui nõudlikku ja põhimõttekindlat 
ülemust, kes hindas oma alluvaid ja seisis alati 
nende heaolu eest. Tema südameasjaks oli õpetaja 
maine ja õpetajatöö väärtustamine. Sulev on olnud 
seltskonna hing ning aktiivne suhtleja, kes oskas 
õiges kohas visata hea nalja, aga ka suure südame ja 
empaatiavõimega inimene, kes leidis lohutava sõna, 
olles abivajajale nõu ja jõuga toeks.

maalidega, aga ka maastikuga ning kõige muuga, mis 
neid ümbritses. Palmse mõisat ümbritsevad ehitised 
ja labürint, mis on põõsastest sinna kasvatatud, 
Sagadi mõisa muudab eriliseks sisekujundus, samuti 
mõisa taga asuv veekogu ning lilleaed.  Mõisatest jäi 
hea mulje, need olid ilusad isegi oma vanuse kohta 
ning väga heas seisus. 

Mõisate ning kunstimuuseumi külastamine võib 
tunduda igavana, kuid tegelikult on see vägagi põnev. 
Kogu õppereis oli haruldaselt inspireeriv, huvitav ja 
omapärane. See andis meile palju mõtteainet. Igale 
inimesele oli reis erinev. Mõnele huvitav, mõnele 
vähem huvitav. Kokkuvõtteks arendas see aga igaühe 
silmaringi ja avardas mõtlemist.

Cris-Steven Tamberg
12.klassi õpilane

Sulev tänas kohaletulnuid talle osutatud 
tähelepanu eest ja sõnas, et pühendumine koolile 
toimus paljuski kodu, pere ja tervise arvelt. „Aga siis 
olin noor ega mõelnud sellele, tahtsin ikka, et kool 
oleks kõiges esirinnas,“ naeris endine koolijuht.

Soovime koolipapale tugevat tervist ja rohkelt 
kauneid päevi. Suur tänu ka kõigile annetajaile, kelle 
otsesel toetusel sai pingi valmimine ja paigaldamine 
võimalikuks. Peatse kohtumiseni pingi juures!

Aime Sabre
Seda erilist päeva alustasime Tartu poole 

sõiduga, et minna ettevõtluskülla ja botaanikaaeda. 
Ettevõtluskülas oli väga põnev. Kõigepealt 

üks onu tutvustas ja rääkis meile, mida me üldse 
tegema hakkame. Siis tuli aeg, et jagada õpilased 
gruppidesse. Mina sain ühte gruppi Ketli, Egerti 
ja Oliveriga. Meie olime kõige tähtsamas kohas 
– pangas. Meie käes oli kõige rohkem raha. Meie 
ruumis oli üks neiu, kes seletas, mida täpsemalt 
teha. Alguses ei saanud keegi midagi aru, ning me 
kõik õline suures segaduses. Meil oli ka üks tahvel, 
kus pidi siis ülekandeid ja muid tehinguid tegema. 
Tehinguid tuli kirja panna ka tabelitesse. Mängus 
oli kolm kuud, mis kestsid 9-15 minutit. Igal 
kuul oli vaja ära täita ka üks ülesanne üksi ja üks 
grupi peale. Esimene kuu hakkas peale ja meil oli 

väga suur segadus, sest mitte keegi ei osanud seda 
tahvliprogrammi kasutada. Kolmandal ehk viimasel 
kuul saime kõige paremini asjadest aru. Kahjuks 
sai mäng läbi. Mõne aja pärast kogunesime ringi 
ja võtsime kõik kokku. Tegime ära grupipildi ning 
lahkusime. 

Edasi liikusime botaanikaaeda, kus polnud nii 
huvitav, kuna meie giid rääkis kuidagi uinutava 
häälega. Väsisin üsna varsti ära. Lõpuks tuli meil 
veel ajast ka puudu. Peale botaanikaaias käiku 
suundusime Lõunakeskusesse, kus saime 45 minutit 
ringi käia. Mulle meeldis väga meie õppereis. Saime 
ikka tüki maad targemaks!

Karmen Kokk
Kanepi Gümnaasium

7. klass

KROOTUSE PÕHIKOOL



Kanepi Teataja 5NR. 11 (156) November 2020

Tegus oktoobrikuu Kanepi noortekeskuses

Kanepi valla noorte seminar

Sügis on käes ning väljas läheb ruttu 
pimedaks, seetõttu veedame rohkem aega tubastes 
tingimustes. Oktoobrikuu on noortekeskuses 
olnud väga tegus. Igal kolmapäeval toimuvad 
Kanepis viburing ja rahvatantsuring. Kaks korda 
kuus neljapäeviti loovad noored Helin Villi 
käe all kauneid lilleseadeid. 12.-14.oktoober 
toimusid noortekeskuses piljardivõistlused. 
Mitmepäevaliste võistluste esikolmikusse 
kuulusid: I koht Kermo Mehik, II koht Andre Hiir 
ja III koht Romet Reest. Kõik osalejad olid tublid. 
14.oktoobril tähistasime vaikselt noortekeskuse 
sünnipäeva, nautisime head toitu ning vaatasime 
filmi. Koolivaheajal, 19.oktoobril toimus 

19.oktoobril toimus Kanepi valla noortele 
mõeldud seminar, mille läbivaks teemaks oli 
noortevolikogu loomine. Seminaril osalesid 
Kanepi ja Krootuse noored. Kanepis on küll 
mõned aastad tagasi noortevolikogu olnud, kuid 
nüüd on taas tekkinud mõte noortevolikogu 
uuesti loomiseks, kuna meie vallas on aktiivseid 
ja tegusaid noori, kes sooviksid panustada valla 
elu paremaks muutmisesse ning noortel oleks 
võimalus kaasa rääkida neid puudutavates 
teemades ning kaitsta meie valla noorte õigusi 
ja huve. Noortevolikogu annab hea võimaluse 
aktiivselt osaleda ühiskondlikus elus. Lisaks annab 
see noortele juurde mitmeid häid kogemusi, 
juhtimis-ja meeskonnatöö oskuseid, millest  
oleks tulevikus palju kasu. Alustuseks kohtusid 
meie noored Antsla noorsootööspetsialist Merle 
Tombaku ja Antsla noortevolikogu liikmetega. 
Antsla noored tutvustasid oma noortevolikogu 
loomise protsessi ja tegevusi, mida kohaliku 
noortevolikoguga ellu on viidud. Tore oli 
kuulda teiste kogemusi. Maarja Mehiste, Eesti 
Noorteühenduste Liidust, tutvustas meie 

Kanepi valla noortele mõeldud seminar, mille 
põhiteemaks oli Kanepi noortevolikogu loomine. 
26. oktoobril käis noortekeskuses Exitmobiil 
ning noored said mängida virtuaalreaalsuse 
mänge. 27.oktoobril külastasid meie noori Ene 
Pikner ja Kadri Jürgenson MTÜ Räpina Avatud 
Noortekeskusest. Time to Move kampaania 
käigus jagati meie noortele infot ja anti juhiseid 
rahvusvaheliste võimaluste kohta. Mängisime 
lõbusaid mänge ning kõik said jagada oma 
kogemusi rahvusvaheliste projektide osas. 
Tublidele noortele jagati kingitusi. 30.oktoobril 
toimus suur halloweenipidu, kus said lustida nii 
suured kui väikesed maised ja ebamaised olendid.

noortele, mida noortevolikogu endast kujutab 
ning mida on selle loomiseks vajalik teha. Lisaks 
said seminaril osalenud noored kirja panna, 
mis nende arvates Kanepi vallas oleks vaja teha 
või muuta, näiteks võiks meie noorte arvates 
olla parkides rohkem lilli ja uusi puid. Õpilaste 
bussiliinid võiksid olla paremini organiseeritud, 
samuti võiksid teeolud olla paremad, näiteks 
Jõksi järve äärse tee seisukord pole kiita. Kanepis 
võiks olla tankla ning parem valik toidupoodides.  
Noorte sooviks oli ka see, et vallavalitsus võiks 
korraldada avatud uste päeva, et noored saaksid 
aimu seal toimuvast tööst ning noored soovivad, 
et nende häält võetakse rohkem kuulda. Päeva 
lõpetuseks viis Aike Pärle läbi avaliku esinemise ja 
meeskonnatöö koolituse, kus noored said juurde 
uusi teadmisi ning jagasid kogemusi ja arvamusi 
antud teemadest. Oli väga teadmisterohke päev 
ning loodame, et noortevolikogu loomine Kanepi 
vallas läheb edukalt!

Helena Rajatamm & Siret Konsa
Kanepi Avatud Noortekeskuse noorteaktiiv

Kanepi Noortekeskuse piljardivõistluste 
esikolmik. Fotod Siret Konsa

Külas käisid Ene ja Kadri MTÜ Räpina Avatud 
Noortekeskusest 1

Plokkflöödiansambli kontsert

Krootuse noorte ööbimised noortekeskuses

Saverna õpilased uurimislaboris

5. novembril osalesid 18 Saverna Põhikooli 
õpilast TÜ Chemicumi MUNALABORI töös. 
Eesmärgiks oli uurida munatootja Mahe Muna 
valgete kanamunade kvaliteeti ja vastavust  
Nippoonia (Jaapani) standardile. Õpilased tegid 
paaristööd ettevalmistatud tööjuhendite alusel, 
Tartu Ülikooli keemiateaduskonna üliõpilaste ja 
keskkonnakeemia õppejõu Karin Hellati juhtimisel.

Töö käigus viidi läbi 5 keerulist ja huvitavat 
katset. Kõikide katsete tulemused tuli kirja panna 
tabelisse.

I katse: Muna ja  muna osade andmete 
määramine. Muna osade kaalumine.

Muna eraldati kolmeks osaks: munavalge, 
munakollane ja koored. Kõik osad kaaluti ja määrati 
munarebu (munakollane) värvikood. 

II katse: Süsinikdioksiidi saamine munakoortest 
ja tõestamine lubjaveega. Viidi läbi munakoorte 
reaktsioon vesinikkloriidhappega ja katsed 
lubjaveega, mõõdeti saadud lahuste pH. Lubjavee 
läbipaistvus väheneb, sest tekib CaCO3 (katlakivi) 
sade.

III katse: Katioonide määramine munakoores 
leekreaktsiooniga. 

Võrdluseks tehti esmalt  katse kolme erineva 
katiooniga: Li – punane leek, Ca+2 – oranz  leek, 
Ba+2  kollane leek. Uuritava prooviga värvub leek 
oranžiks, see tõestab, et munakoortest saadud proov  
sisaldab katiooni Ca+2.

IV katse: Munakoore lagundamine 
kuumutamisel. 

Munakoore kuumutamisel tekkis valge aluseline 
oksiid, kaltsiumoksiid (CaO).

V katse: Valguproovide ja munavalge lahuse 
valgusisalduse määramine.  

Lõpuks sisestati arvutiprotokolli kõik eelnevalt 
leitud munaosade andmed.  Tulemusest selgus, 
et munatootja Mahe Muna valged kanamunad 
vastavad Nippoonia standardile. Uuritud mune saab 
meie leitud näitajate alusel Nippoonias (Jaapanis) 
turustada.

Õpilastelt nõudis  töö  uurimislaboris suurt 
tähelepanu ja keskendumist. Saadi uusi huvitavaid 
teadmisi, kogemusi uurimistöö läbiviimiseks, 
kuulamise-, arutluse- ja meeskonnatöö oskusi. 
Õpilastele meeldis väga uus õpikeskkond,  kõik olid 
tublid, jäid tehtuga rahule.       

Kaja Linde
Saverna  Põhikooli

bioloogiaõpetaja

Eelviimasel koolipäeval enne sügisvaheaega 
oli meil kõigil suures saalis võimalus osa saada 
muusikatunnist, kus tutvustati plokkflöödi 
perekonda. Tartu II muusikakooli õpilased Veronika 
Järv, Pille-Riin Pensa, Kärt Kiiver ja Mirtel Tooming 
mängisid nii meile tuttaval sopran-plokkflöödil kui 
ka alt- ja tenorplokkflöödil erinevaid soololugusid 
ja ansamblipalu. Nende õpetaja Anneli Kuusk 
puhus elu sisse veel kahele äärmuslikule selle 
pere esindajale. Pikal paksemal punasel pillil oli 
piibutaoline kõver huulik ja päris madal hääl – see oli 
bass-plokkflööt.  Vilepillitaoline helehäälne tilluke 
sopranino (=sopranikene) tegi võluflööditaolisi 

helisid. Meie oma digiklaver muutus mõnes loos 
vanaaegseks klavessiiniks,  klahvpilli mängis õpetaja 
Stella Sõmer. Soololugusid oli nii vanemast ajast kui 
ka Raimond Valgrelt. Keskaegsed tantsulood, kus 
mängisid korraga kõik pillid, kõlasid väga kenasti. 

Sõbralikud ja omavahel hästi kokkusobivad 
heakõlalised pillid seal plokkflöödiperes – nagu ka 
meie suurepärased õpilased, kes kõike toimuvat huvi 
ja tähelepanuga kuulasid. Aitäh kõigile osalistele!

Tiina Konks
Saverna Põhikooli

muusikaõpetaja

NOORTEKESKUS

Laupäeval 17.oktooberil kogunesid Krootuse 
noored noortekeskusesse filmiööle. Sel korral 
oli meil ka vanusepiirang, oodatud olid alates 13 
aastased noored. Tegime koos süüa, mängime, 
vaatame filme ja jääme ööseks noortekeskusesse. 
Mänguhuvilised noored võtsid oma arvutid kaasa ja 
seadsid need üheks päevaks noortekeskusesse üles. 
Sellistel koosviibimistel on meil tavaliselt ka õhtu 
teemad, mille üle me arutame. Seekord oli teemaks 
noorte alkoholi tarbimine ja kuidas see arenevat aju 
muudab. Vaatasime koos noortega Tervise Arengu 
Instituudi poolt tehtud lühiloenguid sellel teemal. 
Rääkisime ka noortega, mida nemad sellest arvavad, 
oli erinevaid arvamusi ja seisukohti. Ma loodan, et nii 
mõnigi noor sai paremini aru, miks ei tohiks tarbida 
alkoholi enne kui saab täiskasvanuks. Pühapäeva 
hommikul pakkisime taas asju ja seadsime sammud 
kodu poole. 

30. oktoobril jäime taas noortekeskusesse 
ööseks, seekord siis noortega vanusega 7-12, kuid 
ööbima jäid noored alates vanusest 9. Tähistasime 
noortega ka Halloweeni, kaunistasime noorteka 
teema kohaselt ja mängisime erinevaid mänge, 
tegime võistlusi ja rääkisime ka mida selline püha 
üldse tähendab ja tegime viktoriini sellel teemal. 
Arutasime noortega, miks peame magama ja mis 

teeb meie aju siis, kui me magame. Noortel oli 
põnev, kuna teema kõnetas kõiki ja saime arutada 
erinevate mõtete üle ja rääkisime, kui palju keegi 
magab. Veetsime taas toreda õhtu noortekeskuses 
ja suured tänud ka abiks tulnud noortele, kes meile 
söögi valmistasid ja aitasid ka mänge korraldada. 
Kindlasti korraldame selliseid üritusi ka tulevikus.

Kaisa Potter
Kõlleste Avatud Noortekeskus

Kanepi valla noorte seminar. Foto Siret Konsa
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Pilguheit 15-aastase 
MTÜ Saverna KES KUS tegemistele

Isadepäeva laskejooks 
ISAGA VÕIDU 

MTÜ Saverna KES KES on nüüdseks juba 15 
aastat vana. Selle aja jooksul on kirjutatud projekte, 
et üles ehitada Saverna külakeskus ja terviserada 
ning jõusaalid, viidud läbi külapäevi ning 
koolitusi, hoolitsetud Saverna-kandi heakorra 
eest. Seda eelkõige tänu MTÜ- ja juhatuseliikmete 
eestvõtmisele ning kaasalöömisele.

MTÜ Saverna KES KUS tegevus toimub 100% 
vabatahtlikkuse alusel. Kõik tegevused, mis on 
toimuma saanud, juhtuvad täielikult kellegi vaba 
aja, hea tahte ja rõõmu ressursil! Seega positiivne 
tagasiside, head sõnad, külgepandud käed on alati 
südamest oodatud. MTÜ kõige suurem projekt 
on Saverna terviserada ja selle arendamine 
sammhaaval. Kõik endised ja tulevased 
terviseliikujad on lahkesti rajale palutud. Aeg-
ajalt korraldame mõne tervisespordiürituse 

Isadepäeval, 8. novembril 2020, kogunes 
Relvo Sport motelli ees paras seltskond suuri 
ja väikesi huvilisi. Välja oli kuulutatud sportlik 
ajaveetmise võimalus värskes õhus - isadepäevale 
pühendatud laskejooks Saverna Terviseradadel. 
Sarnaseid üritusi korraldades ei ole kunagi 
kindel, kui palju inimesi kohale tuleb, sedapuhku 
oli rõõm suur, kui perekondi/seltskondi tuli 
üha juurde ja juurde. Kohal oli rohkem kui 
nelikümmend osalejat, sealjuures allameetrimehi 
ja ka päris suure kogemuspagasiga isasid-
vanaisasid. Vaatamata väikesele vihmasabinale 
kohe kogunemisel ei olnud allaandjaid ja kõik 
kohale saabunud liikusid raja läbi, kes kiiremale 
ajale, kes rahulikumas tempos. Laskejooks ise 
koosnes 500-meetrise raja läbimisest joostes 
või kõndides ning täpsuslaskmisest märkide 
pihta. Lisaks oli võimalus katsetada automaadi 
simulaatorit, keeta priimusel kohvi- või teevett. 
Maitseelamusi pakkus Saverna küla kõige 
värskem ettevõte Buffik. Üritusele panid toeka õla 
alla Noorkotkaste Põlva malev ja Tarmo Haljaku, 

- matka, suusavõistluse, kepikõnnipäeva vms. 
Kui vähegi on külma ja lund, siis on Saverna 
terviserajal avatud väga mõnusad, nii algajatele 
kui ka professionaalidele väljakutseid pakkuvad 
rajalõigud. Pimedal ajal on 1,3 kilomeetrine rada 
valgustatud. Heade lumeolude korral on radadel 
olemas klassikajälg, raja kõigil lõikudel on piisava 
lume korral võimalik sõita vabatehnikas. Rajal 
on mitmesuguseid võimalusi pakkuv välijõusaal 
ning ka loodusõpperajal on võimalik oma vaimu 
ja teadmisi täiendada.

Ei saa mainimata jätta, et meil on olnud väga 
häid toetajaid kohalike ettevõtjate seas. Rääkimata 
omavalitsusest, Kaitseliidust, Naiskodukaitsest ja 
päästjatest.
Uute kohtumiseni ning pühalikku advendiaega!

MTÜ Saverna KES KUS juhatus

Saverna noortekeskus ja Getter Rand, Kanepi 
Vald ja Relvo Sport OÜ.

Täname kõiki vahvaid osalejaid, meeldivate uute 
kohtumisteni!

Tuulike Mölder ja MTÜ Saverna KES KUS

KOGUKOND

Kanepi noorte Halloweeni pidu Mis on HK Unicorn Squad?

Aitäh!

30.oktoobri õhtul tähistasid Kanepi noored 
halloweeni pidu! Halloweeni puhul pole tegemist 
Eesti traditsioonilise tähtpäevaga, kuid viimastel 
aastatel on selle tähistamine muutunud väga 
populaarseks. Halloweeni raames kaunistatakse 
majad ning kõik saavad peol kanda just neid 
kostüüme, mis neile meeldib. Meiegi muutsime 
seltsimaja üheks õhtuks õudustemajaks, kus 
pesitsesid nii ämblikud ja nahkhiired, kui ka 
luukered ja muud ebamaised olevused. Peo 
alguseks oli meie õudustemajja kogunenud 
palju erinevaid olevusi- nõidasid, luukeresid, 
kummitusi, elavaid surnuid ning lisaks veel palju 
muid tundmatuid tegelasi. Kõik olevused said 
oma väljanägemise jäädvustada õudsal fotoseinal. 
Osalejad tutvustasid, kelleks nad kehastunud on. 
Peol valiti välja parimate kostüümidega tegelased, 
keda pärjati auhindadega. Mängiti lõbusaid 
mänge, noored said ära arvata halloweeni 
teemalisi sõnu, appi tulid ka lapsevanemad. 
Peale mängude mängimist said peol osalejad 
kostitada ennast koledal snäkilaual oleva toiduga. 
Üks peo lahedamaid hetki oli kindlasti Kolme 
Põrsakese teadusshow, kus noored said osa 

HK Unicorn Squad on liikumine, mis 
pakub huviharidusena tehnoloogiaõpet ainult 
tüdrukutele. Ettevõtmine sai alguse 2018. 
aasta sügisel eesmärgiga äratada ja kasvatada 
tehnikaalast huvi tüdrukute seas läbi praktiliste 
ülesannete. 

Alates septembrist on Krootuse noortel 
võimalus osaleda selles põnevas huviringis, 
kuid alguse sai see juba augustis, kui Krootuse 
tüdrukud osalesid Ükssarvikute suvelaagris 
Põlvas. Tüdrukud olid nii lummatud, et kuuldused 
uuest ja põnevast huviringist levisid kiiresti ja ei 
jäänud muud üle kui ring avada ka Krootusel.

Huviring ei ole klassikaline huviring, mis algab 
septembris ja lõpeb mais, vaid 2 korda õppeaastas 
on 10 kursusetundi – sügisel ja kevadel. Tunnid 
toimuvad üks kord nädalas (1,5- 2 h) neljapäeviti 
kell 15.30 Kõlleste Avatud Noortekeskuses.

Vahendid tundide läbiviimiseks, materjalid 
ja õppevideod on korraldaja poolt tasuta, 
selle eest midagi maksma ei pea, ainuke kulu 
on ringijuhendamine ja Krootusel juhendab 
ringi aktiivne lapsevanem, kellel on endal huvi 
tehnoloogia vastu. 

Kõik HK Unicorn Squad tunnid on pakitud 
kastidesse ja iga nädal kursuseperioodi jooksul 
saabub iga grupini üks kast vajalike vahendite 
ja juhenditega. Pärast tundi paneme paki uuesti 
teele järgmistele noortele  ja nii iga nädal kuni 
kursuse lõpuni.

Kasutuses olnud kastis asendatakse 
kulumaterjalid ja kast liigub järgmise grupi 

vaatemängulisest elamusest. Etendusel loodi 
mitmevärvilisi leeke, maagilist udu ja palju muud. 
Õhtu lõpus said väsimatud peolised pidada maha 
suure diskotantsu võistluse ning tuleb tõdeda, 
meie noored on tõesti väsimatud! Aitäh kõigile 
abilistele ja osalejatele toreda ja meeleoluka õhtu 
eest!

Siret Konsa
Kanepi Avatud Noortekeskus

kätte. Selliselt tegutsedes ei ole tarvis igale 
grupile varuda konkreetse tunni läbiviimiseks 
isiklikke vahendeid, vaid toimub vahendite 
taaskasutus, millega lisaks rahalisele kokkuhoiule 
saame pidurdada mõttetut tarbimist ja olla oma 
ettevõtmises enam keskkonda säästev.

Loomulikult jätkavad tegutsemist 
noortekeskuses ka meie endised staarid 
nagu jumping (esmaspäeviti kell 16.30), vibu 
(teisipäeval kell 15.00) ja kokandus (2 korda kuus 
kolmapäeviti kell 16.00) 

Aitäh kõigile tublidele ringijuhendajatele, kes 
jätkuvalt meie noori arendavad. 

Kaisa Potter
Kõlleste Avatud Noortekeskus

“Head sõnad kõik on ju loetud, 
valehäbisse maetud…..”

Suve algus aastal 2014 üllatas meie peret ebameeldivalt. Ema, kes oli tolle päevani kogu elu iseseisvalt 
hakkama saanud, järsku abitu. Asjade loomulik käik: kiirabi (puuk), perearst, rohud. Väike paranemine. 
Mitte kauaks. Uus jama augustis. Jälle kiirabi, perearst, nüüd õendushooldus. Selgus tõsiasi- ema ei 
saa enam üksi hakkama. Mis saab edasi? Õendushoolduse aeg hakkas otsa saama. Seisime väga tõsise 
probleemiga silmitsi. Ema jagas veel meiega oma arvamusi. Lahendust ei leidunud.

Alati, kus häda väga suur, seal mõni abigi olemas. Lahenduse leidsime KROOTUSE hooldekodust. 
Juhataja MARET leidis meile koha. Ulatas meile oma meeskonnaga abikäe. Kõik see asi oli väga karm 
ja ootamatult võõras nii meile kui ka emale endale. Kuidas? Ma ei saa enam kodus hakkama? Tuli tõele 
otsa vaadata ja karm otsus teoks teha. 

Nüüd on sellest otsusest üle kuue aasta möödas. Ema elab KROOTUSE hooldekodus, sealse 
meeskonna abistava käe all. Aitäh Teile, juhataja MARET, kokad EDA ja LEA, hooldajad ASTI, ASTRA, 
EGLE, HEIDI, LAIVI, TIINA, majaperenaine SILVI.

AITÄH! 
Püsige terved!

5-nda põlve ema järglased suurest maailmast. 
LEILI 20.10.2020

Isad tütardega. Foto Getter Rand
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RAAMATUKOGU

Kivirähk 50 Sügiskuu  raamatukogus
Raamatukogupäevade raames külastasid 

kooliraamatukogu kõik Krootuse  kooli õpilased.
Loometee algas Andrus Kivirähkil juba  

15aastasena, kui kirjutas humoreske.
Ajakirjast „Favoriit „ sain õpilastele ette  

lugeda: 23aastane Andrus kuulub kirjameeste 
hulka, kes oma lood enne tähtaega valmis 
saab kirjutatud. Ta ei kiirusta kunagi ja jalutab 
kohtumisele veerandtunnise ajavaruga. Ta kirjutab 
iga päev - mõnes kohvikus, raamatukogus, päeval 
üksinda kodus, suvel ka linna pargipingil. Olles 
26.aaastane ütles ta, et kohas, kus jalad põhja 
ei ulatu, ta meeleldi ei ujuks. Uudiseid jälgib ja 
püüab olla toimuvaga kursis. Nii mainis ta 24 
aastat tagasi. 

Kivirähk on väga produktiivne. Tema 
sulest ilmub romaane, näidendeid, lastejutte, 
följetone, stsenaariume filmidele, teleseriaalidele, 
ooperilibretod. Lisaks lavastab ta teatris. Kõigist 
ajakirjadest „Täheke“ leiame tema kirjutise. 
Lastele väga meeldis lugu Porilombist, kes 
Punamütsikese vanaemale tordiga külla roomas. 
Selles loos  jälle tema  kujutlusvõime töötas 
täistuuridel.

1995.a. ilmus „Minevik kui helesinised 
mäed“ –sepp Ivan Orav oma lugudega. Teada 
olevalt olla hulk lugejaid enne raamatu ilmumist 
ajaleheväljalõigetest ise endale juba selle raamatu 
kokku köitnud. Esimeseks raamatuks lastele oli 
„Kaelkirjak“. Meie lastele tuttavad  Sirli ja Siim, 
Oskar oma asjadega, Limpa. 

Rehepappi saime näha kinolinal filmis „ 
November“. Lotte ja tema sõpradega võime  
kokku saada Pärnumaa teemapargis. Samuti võis 
koeratüdrukut  näha teatris Vanemuine. Samas 
teatris  esietendus just  ballett „Tilda ja tolmuingel“.

Oktoober on sügiskuu ja raamatukogukuu. 
See on kuidagi iseenesest raamatukogumaailmas  
välja kujunenud. 2.oktoobril alustasime taas 
traditsiooniks saanud mälumänguturniiriga, 
kus osaleb 7 võistkonda valla erinevaist 
paigust. Oktoobri algus tõi meeldiva üllatuse 
ka maakondlikul tasandil nii koolile kui 
raamatukogule. Nimelt toimus 7.oktoobril 
Põlvas järjekordne maakondlik ettelugemise 
võistlus 4.klassidele. Ja  selle võitis  JAAN ADER 
Saverna Põhikoolist! Jaan esindas maakonda ka 
Tallinnas vabariiklikul võistlusel, kuhu seekord 
saadeti kohapeal filmitud video. Tuli arvestada ju  
praeguse olukorraga…

20.oktoobril toimus raamatukogus 
ettelugemise hommik lasteaialastele. Lisaks said 
lapsed ka ise raamatuid uurida ja oma arvamusi 
avaldada erineva sisuga raamatute kohta. 
22.oktoobril toimus väike kirjanduskohvik, kus 
vestlesime  Merle Jäägerist ja tema raamatutest 
ning lugesime katkendeid. Laupäeval, 
24.oktoobril olid raamatukogus külas jutuvestja 
Piret Päär ja muusik Kulno Malva, kes tõid 

Tema teoseid on tõlgitud väga paljudesse 
keeltesse.

Kirjanik on muinasjuttude sõber ja ta on 
öelnud, et need teda ta loomingus aitavad. 
Kujutlusvõime on üks inimese suurimaid rikkusi. 
Teravat sulge talle siit meie poolt!

Krootuse kooliraamatukoguhoidja  
Mai Arujõe

kuulajateni mõnusa sõnalis-muusikalise etteaste 
eesti rahvajuttudest ja muusikast. Kuulajaid 
köitis Piret võrratu jutustamisoskus ja teatraalsus. 
Publik oli ürituse eest tänulik ja rahul, sest 
see oli midagi teistsugust ja hinge puudutavat. 
Üritus oli pühendatud eesti rahvajutu aastale. 
Eesti rahvajutu aastale pühendasime ka laste 
joonistuskonkursi  „Illustreerin eesti rahvajuttu“, 
mille töödest oli 7.novembrini raamatukogus ka 
näitus. Parimate tööde autorid selguvad novembri 
keskel. Oktoobrikuu lõpetasime 30.oktoobril 
kirjanduskohvikuga „Eesti kirjanduse radadel“, 
kus sai tutvustatud käesoleval aastal raamatukokku 
saabunud eesti kirjandust. Avastati ka midagi uut 
kaasavõtmiseks. 

Raamatukogus sai vaadata ka erinevaid 
väljapanekuid ning Ingrid Ulsti maalinäitust. 
Viimane ootab külastajaid kuni novembri lõpuni. 

Saverna Rahvaraamatukogu direktor 
Tiina Hoop

Jaan Ader - ettelugemise võistluse võitja

 Sügispidu vihmas Sügisene õpituba Prangli külakeskuses
 Raamatukogupäevade raames  korraldas 

Valgjärve raamatukogu pargis 22. oktoobril 
pereürituse „Lastepärased lõbusad hetked 
looduses”. Ilmaga meil ei vedanud. Vihma sadas, 
oli tõeline sügisilm!

Hoolimata halvast ilmast tulid lapsed koos 
emmede ja ühe issiga kohale. Vihm ei hirmutanud 
kedagi!

Alustasime mõistatamisega. Park tuttavaid 
täis, üks ei tunne ühte, teine teist? Jäljed olid need! 
Keerutasime - kõndisime, tegime juurde uusi jälgi 
kinnisilmi. Korjasime maas olevaid puulehti ja 
otsisime üles puu, mille leht oli käes. Mis puu? 
Mis siin puu läheduses peidus on?  Lapsed otsisid 
parki peidetud kõik aarded üles. Iga osaleja sai 
kaasa raamatu järjehoidja, helkuri  ja kingituseks 
Kanepi valla logoga pastaka.

Vihm tugevnes, pidime varju laululava katuse 
alt otsima. Pidu jätkus! Miks vanasti talumees 

25.oktoobril koolivaheajal toimus Prangli 
külakeskuses taaskasutus, teksariidest kottide 
disainimise õpituba, mida juhendas Lea 
Dorbek. Lapsed said ühe hästi triigitud ja valmis 
õmmeldud riidest koti, mida tuli ise disainima 
hakata. Töövahenditena kasutati värve, pintsleid, 
puulehti, šabloone, templeid ja markereid. 
Värvitava koti vahele tuli asetada paber, siis 
valisid endale sobivad töövahendid või mõtlesid 
ise midagi uut välja. Kõige rohkem kasutasid 
lapsed šabloone ja markereid. Natuke lasti kotil 
kuivada ja tulemus oli väga vahva. Kõigil lastel 
tulid omapärased disainitud kotid. Kes tegi isale, 
emale, sõbrale, õele, vennale või ise endale. Aitäh 
osalejatele!

Järgmine kokku saamine kadripäeva paiku 22. 
novembril. 

Prangli külakeskuse huvijuht 
Merle Juhkam

puid metsast raiuda ei saanud (metsapuude kõne). 
Nüüd läks jutuks, kes pargis elavad. Otsiti kännu 
seest ja puude alt. Osalejad näitasid üheskoos 
mõistatuse vastust tegevusega (kuhja luuakse, 
aga kuhja loojat ei näe?).  Nüüd tuli laulda laulu 
„Mutionu pidu” . Rääkisime veel jänesest, siilist, 
rebasest, hundist, nahkhiirest (mõistatused, 
pilte vaatasime raamatutest). Jutujärg jõudis ka 
taimedeni: sinilill, jänesekapsas, metsmaasikas, 
ülane... Oli aeg keha kinnitada: soe tee, pirukad, 
küpsised, kommid ja pähklid. Seekord maitsesid 
suupisted kõigile väga hästi.

Aitäh kõigile osavõtjatele ja abilistele! Eriline 
tänu  MTÜ Koduküla Valgjärve juhatusele abi 
eest (teelaud).

Ilse Aigro,
Valgjärve Rahvaraamatukogu direktor

Elamusterohke sügis „Ajaringis“
vältel, kuid eriti võimsalt luuletusi esitades. Oh, 
kui palju mälestusi tõi kõigi mõtetesse ammust 
ajast armas Juhan Smuuli „Mälestusi isast“!  
Kahtlemata mõjus Marje Metsur kogu oma 
olemusega kõikidele kohalolijatele värskendavalt 
ja kosutavalt. 

Aga justkui väikeseks järelkajaks sellele 
emotsionaalsele päevale tuli uus retk noorusaega. 
„Ajaringi“ oli tulnud sügise saabudes tervitama 
ja kosutama Trio Romance, pakkudes samuti 
nostalgiat selle sõna kõige paremas tähenduses. 
Meeldiv oli kuulata vanu tuttavaid laule vene 
romanssidest kuni Valgreni.  Oli võimalus 
nii kaasa laulda kui ka koduseks nautimiseks 
ansambli plaate kaasa osta. Tore oli! 

On mõnus saada sügisel nii palju elamusi. 
Aitäh entusiastlikule „Ajaringi“ juhatajale 
Meedile ja kõigile, kes need toredad hetked on 
võimalikuks teinud!

Tähte Tagel
 Fotod Eleinika Viljat

Kaks imeliselt emotsionaalset päeva on 
värskendanud sel sügisel Kanepi seltsimajas valla 
klubi „Ajaring“ liikmeid.

Pole küll haruldane juhus, et teisipäevasel 
hommikupoolikul külastab meie päevakeskuse 
eakaid  mõni tore esineja, kuid seekord oli 
külalise nimi nii tiheda katteloori all, et keegi ei 
osanud arvata, kes on see Maria, kellele viimasel 
minutil lisandus teinegi nimi – Leili. Aga siis ta 
tuli: sünnipäraselt Maria, kuid ühe tuntuma rolli 
järgi Leili, see „Õnne 13“ Leili, kes loomulikult on 
armastatud näitleja Marje Metsur.

Mõnus oli kuulata tema meenutusi lapsepõlvest 
ja noorusajast, mis osalt oli eriline,  kuid teisest 
küljest nii omane, sest oleme ju eakaaslased. See oli 
kui retk noorusaega! Kui kaunimate meenutuste 
verstapostid läksid läbi südame tuttavate 
teatrietenduste pealkirjad: „ Oliver ja Jennifer“, 
„Rästiku pihtimus“ ja nii ikka edasi. Kõige selle 
juures jäi imetlusväärselt kõlama teeneka näitleja 
hääl. See oli üheaegselt jõuline, kuid ka õrn 
ning soe, mõjudes elujaatavalt kogu kohtumise 
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420 aasta eest 1600 andis Södermanlandi hertsog Karl 
Vana-Piigandi (Alt-Pigant) mõisa Jürgen Pohlmannile 
tänutäheks laenu eest kuningale. Mõis kuulus Reinhold 
Tiesenhausenile Rannust, piiskoppide ajal Wiegant 
Rumpfile, tema eesnimest sai mõis nime. 

395 aasta eest 1625 riigistati Rootsi kuninga Gustav 
Adolfi käsul Kõlleste mõis, anti  Norrköpingi õiguse alusel 
Hans Rothkirchile, kes mõisa pantis Jürgen Rothausenile. 

345 aasta eest 1675 eraldati Erastvere mõisast Kanepi 
kihelkonnale peale kiriku ja surnuaia maa veel kirikumõisa 
ja köstri ning kellamehe talud. Kiriku juures oli kõrts.

240 aasta eest 1780 eraldus Valgjärve mõisast Sõreste 
mõis, mis oli oberst Florian Thilo v. Thilault 18. saj. keskel 
läinud pandina v. Willebrandtile, siis v. Thurnau valdusse.

215 aasta eest 1805 sai major Helmerseni poolt 
1794 Põlgaste mõisast eraldatud Hurmi karjamõis 
Tiesenhausenitelt pantvalduseks praost Rothi vennale 
Võrust Carl August v. Rothile kümneks aastaks, mõis jäigi 
Rothide kätte. 

 170 aasta eest 1850 lasi Põlgaste ja Hurmi mõisate 
omanik Nicolai von Roth ehitada Hurmi mõisas kuivati, 
mille otsaseinal on tänapäeval säilinud N. v. Rothi 
initsiaalid.

 150 aasta eest 1870 oli Sõreste mõisa omanikuks v. 
Kiel, kellelt mõis 1920 riigistati.

 145 aasta eest 1875 ostis Sawerna mõisa von Pfeifferilt 
eestlane Jaan Kissa, kelle perekonnale mõis kuulus kuni 
riigistamiseni 1921. Mõisal talud puudusid.

Kultuuriloolist kalendrit 
lehitses 

Milvi Hirvlaane

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub detsembris 2020.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

Sünnid

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Gerda Soo
(Krootuse)

NOVEMBER Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2020
40 aasta eest 8.11.1980 suri Harri Leis, kauaaegne 

õpetaja Erastvere ja Kanepi koolis, keskkooli matemaatika, 
kehalise kasvatuse, bioloogia ja saksa keele õpetaja, 
tootmisõppe juhataja, klassivälise töö juhataja, õpetanud 
rahvatantsu, võimlemist, Kanepi laulupäevade üldjuht, 
seltsielu tegelane, spordijuht, Kanepi kooliaia rajajaid. 
Sündinud 1.07.1918.

75 aasta eest *9.11.1945 sündis Sõmerpalu v. Kaidu 
Meitern, kümnevõistleja, spordiarst-ortopeed, õppis 
Kanepi 7-kl. Koolis, HTG, TÜ arstiteaduskonnas, võistles 
NL kümnevõistluse koondise koosseisus, 20 aastat Eesti 
kergejõustiku koondise spordiarst, 1988. a. tutvus uue 
liigesekirurgia meetodi artroskoopiaga, 1990. a. tegi koos 
soome arstiga esimese artroskoopilise operatsiooni Eestis, 
opereerinud USA-s, Inglismaal, Belgias, Taanis, Rootsis, 
šveitsis ja Soome haiglates, Rahvusvahelise Artroskoopia, 
Põlvekirurgia ja Spordiortopeedia Seltsi liige, asutas 1995. 
a. Tallinnas Artrosportkliiniku videokirurgiaga, omab 
Kanepis suvekodu ja konsulteerib Kanepi inimesi. 

130 aasta eest 10.11.1890 ilmus “Sakalas”, et Keisri 
Majesteet on 28.09. kõigekõrgemalt luba andnud, et õpetaja 
von Holst Kanapää Ev. Luteruse kirikule ühe maatüki 
väärtusega 5400 rbl selle otstarbega kinkida tohib, et sellele 
väetimatele varjupaika rajada, “Sakala” 1895 nr.44. kirjutas 
1.11., et: „Kanapääs osteti 1888 õp. G. v. Holsti poolt Järve 
talu, 24 taalrit suur ühe vaeste ja jõuetumate maja ehituse 
tarvis“. Praegu on  seal Kevvai turismitalu.

75 aasta eest 25.11.1945 õnnistati kanepi 
kirikuõpetajaks Raimond Peiker (*19.11.1914 † 5.03.1992), 
kes oli õpetajaks kuni lahkumiseni tervislikel põhjustel 
1991. Õnnistas Kanepis taastatud Vabadussõjas langenute 
ausamba 1988. Maetud Tartu Pauluse kalmistule 

130 aasta eest 17.11.1890 sündis Erastveres Olev 
Leppik Ludvigi p. (isa Ludwig oli Kanepi Lauluseltsi taas-

asutajaid 21.04.1885), põllumees ja seltside tegelane 
Erastveres ja Kanepis, ostis Kärsna talu (1913), Jakabi 
talu (1931), viinakaupluste omanik Kanepis, Kanepi 
Laulu Seltsi juhatuses 1912. a-st, esimees 1917-1940, 
auliige 1940, Kanepi Piimaühisuse juhatuses, paljude 
seltside asutajaliige. Surnud † 25.03.1953 Petseri raj, 
maetud Kanepi Mäe k. 

140 aasta eest 28.11.1880 sündis Kõllestes 
lauluõpetaja, laulja, hääleseadja Helmi Regina Kann, 
Hans ja Liisa K. tütar, õppis õe Salme K. juures, hiljem 
Viinis, 1947 Tallinna Konservatooriumis. Andis 
kontserte, laulis laulupidude ajal Kanepi kirikus, 
hääleseadja Tallinnas ja Tartus. Helmi mälestused on 
Võru muuseumis. Suri 4.11.1969 Tartus.   

70 aasta eest 30.11.1950 sündis Kanepis Lea Kuhi-
Ülenurm, Kanepi kooli kasvandik, käsitöömeister, 
seltside tegelane, lasteaia pedagoog, töötanud Kanepi 
lasteaias kasvatajana ja juhatajana 1982-1998. Surnud 
Kanepis 6.01.1999.

490 aasta eest 1530 kuulus Kaagrimõis e. Kaagvere 
(Kaifer, Kaweremois) Kaweri suguvõsale. Jürgen Tödwen 
müüs selle Peeter Stackelbergile. Stephan Bathory andis 
mõisa Peter Schluszile, tagasi ostis Hans Stackelberg, anti 
poolakas Janusch Kaminskyle, Rootsi kuningalt Gustav 
Adolfilt sai mõisa Niels Sternschildt, kelle abikaasa oli 
sünd. Stackelberg, nendele kuulus mõis kuni 1816. a-ni.

475 aasta eest 1545 kuulusid Kõlleste (end. Krootuse, 
Alt-Köllitz), Vastse-Kõlleste ehk Musti mõis ja Karaski 
Tartu stiftfoogtile Elert Krusele, kes oma kahtlase 
tegevusega Liivi sõja ajal venelaste kasuks omandas halva 
kuulsuse. Abielu kaudu läks mõis Delwigile, siis Bergile, 
kelle käes mõis oli poola ajal. 

420 aasta eest 1600 saavad Zöged Erbstferi/
Erastvere mõisa tagasi Södermanlandi hertsogilt Karlilt, 
kuid kaotasid juba 1619 poola Malissovskyte suguvõsale.
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info@est-land.ee

Ostame talumaja koos metsa või põllumaaga. 
Hooned võivad vajada põhjalikku remonti.
Telefon 5666 9006

• Elektritööd, kaablitööd,  
põrandakütte paigaldus,  
välisvalgustus ja kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline 
kontroll, kontrollmõõtmised ja 
dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, 
hindamised

• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED 

lahendused.  
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TEL 520 50 16

ELEKTRITÖÖD

Sünnipäevad detsembris
90

Eldur Jõgi 
30.12.1930 (Kanepi alevik)

85
Lehte Palopääl 

23.12.1935 (Krootuse)

80
Vahur Tohver

03.12.1940 (Kanepi alevik)
Tiit Parve

07.12.1940 (Vissi )
Vaike Telling

11.12.1940 (Krootuse)

70
Evi Pundonen 

02.12.1950 (Kanepi alevik)
Tiiu Jõesaar

08.12.1950 (Karilatsi)
Leander Liivamägi 

11.12.1950 (Varbuse)
Hennu Krukov

12.12.1950 (Jõgehara)
Endel Pukk

18.12.1950 (Valgjärve)
Taimi Hõrak 

22.12.1950 (Krootuse)
65 

Mart Laurits
03.12.1955 (Vissi)

Andrus Kittus
06.12.1955 (Krüüdneri)

Helja Kährik
10.12.1955 (Karilatsi)

Lea Niidumaa
14.12.1955 (Karste)

Tõnu Kana
19.12.1955 (Kanepi alevik)

Raivo Raal 
23.12.1955 (Koigera)

Õnnitleme!

MÄLESTAME Voldemar Hurt
21.05.1916-12.10.2020 

(Põlgaste)
Loreida Kissa

25.04.1929- 16.10.2020 
(Saverna )

Liidia Hokkanen
07.03.1933-14.10.2020 

(Piigaste)


